
U.D.A.B.S.           N. 1266 
 

 
IL RETTORE 

 
 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 12 del 31.03.08, con la 
quale è stata approvata l’indizione di un bando di concorso per il 
conferimento di n. 2 borse di studio, della durata di 12 mesi e 
dell’importo lordo di € 20.000 ciascuna, destinate alla formazione di 
laureati nelle seguenti aree di intervento: tipologia A - riconoscimento 
delle diverse abilità al fine di migliorare le condizioni di apprendimento 
e studio degli studenti universitari; tipologia B - orientamento e tutorato 
di studenti disabili universitari con particolare riferimento ai processi di 
inclusione sociale; 

 
VISTA 

 
la nota del 9.04.2008, con la quale il prof. Paolo Valerio, delegato del 
Rettore per le tematiche connesse alla Disabilità, ha comunicato che 
“per sopraggiunte esigenze didattiche ed istituzionali del Responsabile 
Scientifico del P.O.D.E., non è possibile realizzare una adeguata 
attività di formazione e stage per entrambi i borsisti qualora comincino 
le attività contemporaneamente” e, pertanto, chiede di posticipare 
l’uscita del  bando per la borsa di tipologia  A;  

 
D E C R E T A  

 
 È emanato l’allegato bando di concorso per il conferimento di n. 1 borsa di 
studio destinata alla formazione di un pedagogista in azioni ed interventi di orientamento e 
tutorato degli studenti disabili universitari con particolare attenzione ai processi di 
inclusione sociale. 
 
Napoli, lì 10.4.2008 

      IL RETTORE 
Guido Trombetti 
f.to Il Prorettore 

prof. Vincenzo Patalano 
 

 


